Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
27 января 2025г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Организатор"

ИНН 7704037955

Реестровый номер
0431

Плановая проверка
№ 4660
июнь 2024г.
	неустранение в течение длительного срока нарушений, выявленных при проведении плановой проверки
	Дисциплинарный комитет отмечает, что ООО "Организатор" до настоящего времени не устранило нарушения, выявленные при проведении в отношении ООО "Организатор" плановой проверки № 4660 и послужившие основанием для применения 28.10.2024 к ООО "Организатор" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права ООО "Организатор" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
В связи с неустранением в течение длительного срока выявленных при проведении проверки нарушений обязательных требований, на основании п. 2.6.1.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам»,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Организатор" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Организатор" меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Организатор" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	ФГУП "ОХРАНА" РОСГВАРДИИ

ИНН 7719555477

Реестровый номер
0498

Плановая проверка
№ 4696
октябрь 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ФГУП "Охрана" Росгвардии не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4696 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ФГУП "Охрана" Росгвардии допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 24.02.2024г..
2. Уведомить ФГУП "Охрана" Росгвардии, что в соответствии с п. 2.2.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам», общий срок устранения выявленных нарушений при примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений не может превышать сто двадцать календарных дней. В случаи неустранения ФГУП "Охрана" Росгвардии, в установленный в п.1 настоящего решения срок, выявленных при проведении плановой проверки № 4696 нарушений, к ФГУП "Охрана" Росгвардии будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки права ФГУП "Охрана" Росгвардии осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "МосТехЗаказчик"

ИНН 7713471238

Реестровый номер
1179

Плановая проверка
№ 4698
октябрь 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "МосТехЗаказчик" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4698 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "МосТехЗаказчик" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 24.02.2024г..
2. Уведомить ООО "МосТехЗаказчик", что в соответствии с п. 2.2.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам», общий срок устранения выявленных нарушений при примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений не может превышать сто двадцать календарных дней. В случаи неустранения ООО "МосТехЗаказчик", в установленный в п.1 настоящего решения срок, выявленных при проведении плановой проверки № 4698 нарушений, к ООО "МосТехЗаказчик" будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки права ООО "МосТехЗаказчик" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "АЛЬЯНС"

ИНН 9729275360

Реестровый номер
1191

Плановая проверка
№ 4699
октябрь 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО ГК "АЛЬЯНС" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4699 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО ГК "АЛЬЯНС" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 24.02.2024г..
2. Уведомить ООО ГК "АЛЬЯНС", что в соответствии с п. 2.2.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам», общий срок устранения выявленных нарушений при примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений не может превышать сто двадцать календарных дней. В случаи неустранения ООО ГК "АЛЬЯНС", в установленный в п.1 настоящего решения срок, выявленных при проведении плановой проверки № 4699 нарушений, к ООО ГК "АЛЬЯНС" будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки права ООО ГК "АЛЬЯНС" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
[bookmark: _GoBack]Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭНЕРГОЗАЩИТА М"

ИНН 7709483689

Реестровый номер
1184

Плановая проверка
№ 4705
октябрь 2024г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4705 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.10.2024г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» по 24.02.2024г..
2. Уведомить ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М", что в соответствии с п. 2.2.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» к своим членам», общий срок устранения выявленных нарушений при примененной мере дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений не может превышать сто двадцать календарных дней. В случаи неустранения ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М", в установленный в п.1 настоящего решения срок, выявленных при проведении плановой проверки № 4705 нарушений, к ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М" будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки права ООО "ЭНЕРГОЗАЩИТА М" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 1 из 2